

Referata fra organisasjonsseminar med fylkeslederne og arbeidslivsutvalget i Samfunnsviterne 28.-30. mars 2022

Tid:	28. mars kl. 13.00 – 30. mars kl. 13.00
Sted:	Marski Hotel by Scandic , adr. Mannerheimintie 10, Helsinki
Prosjektnr.:	2353
Hovedstyret:	Merete Nilsson, leder Erik F. Øverland, nestleder Dag Kristiansen Terje Møien Siv Sangolt Gry Jordet Kibsgaard Atle Reiersen Torunn Helle Tobias Bade Strøm, 1. vara Emilie Hatlestad Endal, studentobservatør
Fylkesledere:	Jo Vegard Aardal, Agder – digitalt, deltok ikke 29. mars Jens Martin Vesterås, Innlandet Lia Ciobanu Andresen, Møre og Romsdal Anna Jensberg, Nordland Line Næstby Tidemann, Oslo Torben Dyhr-Nielsen, Rogaland Christen Torvik, Trøndelag Espen Meyer, Vestfold og Telemark Jan-Eivind Jenssen, Vestland Torunn Eskedal, Viken
Arbeidslivsutvalget:	Kjerstin Tobiassen, leder av arbeidslivsutvalget - digitalt Tore Morten Viland, nestleder Frode Svartvatn John Kenneth Ludvigsen Torunn Eskedal (også fylkesleder)
Samfunnsviternes valgkomite:	Margot Vågdal, leder Knut Aarbakke
Forfall:	Andreas Holm Bakke, Troms og Finnmark Marit Larsen Tysnes (arbeidslivsutvalget) Einar Søberg (arbeidslivsutvalget)
Ekstern deltaker:	Mathilde Blichfeldt Mjønes, Kybri
Sekretariatet:	Gunn Elisabeth Myhren, generalsekretær Synnøve Karin Bøen, sekretariatet Jan Olav Birkenhagen, sekretariatet Torun Høgvold Enstad, sekretariatet Cecilie Hogstad, sekretariatet – digitalt Johnny Marken, sekretariatet – digitalt Olav Hallset, sekretariatet – digitalt Vidar Berglund, sekretariatet – digitalt Mandana Zeinali Maragheh, sekretariatet – digitalt

Åpning

Politisk leder Merete Nilsson ønsket velkommen til hovedstyrets møte med de rådgivende organene; fylkesledermøtet og arbeidslivsutvalget. Det ble gjennomført en presentasjonsrunde.

Innlegg fra ambassaden

Ambassaderåd Svenn Bjerkem og forsvarsattache Knut Valbækken innledet om den sikkerhets- og utenrikspolitiske situasjonen knyttet til dagens situasjon. De orienterte også om en del felles interesser og aktuelle samarbeidsområder med Norge.

Innlegg om den geopolitiske situasjonen i Finland

Joakim Reigstad, NRK's nye Norden-korrespondenten med base i Stockholm, innledet om Finlands posisjon i Norden og det sikkerhets- og geopolitiske samarbeidet. Han påpekte at Finland har en nøkkelposisjon i det nordiske samarbeidet om utfordringer grunnet krig, sikkerhet og pandemien.

Oppsummering fra hovedstyrets eget møte med fylkeslederne 28.03.22

Fylkeslederne hadde et eget møte 4.03.22 hvor epost sendt fra tidligere fylkesleder i Rogaland, Elin Svensen, ble diskutert. Fylkeslederne ønsker en sterkere tilknytning, dialog og relasjon til hele hovedstyret. Fylkeslederne er engasjerte medlemmer, som ønsker å delta mer aktivt i arbeidet. Fylkeslederne opplever at dialogen og innholdet i fylkesledermøtets oppgaver blir for mye preget av det «indremedisinske arbeidet». Det savnes derfor at samhandlingen og diskusjonen med hovedstyret har et innhold utover organisasjonsutviklingssaken. At en kan ha flere saker på høring eller en felles sak/et felles prosjekt, som kan gi arbeidet i større grad en rød tråd. I den sammenheng vil det også være nyttig med en tettere dialog med arbeidsgruppe for samfunnspolitikk og samfunnsansvar i og med at denne arbeidsgruppen har ansvar kjerneområdet fagenes synlighet og betydning.

For å styrke samhandlingen mellom hovedstyret og fylkesledermøtet framover bør en også avklare forventninger og rolleforståelse. Det forventes i den sammenheng at hovedstyret tar ansvar for å styrke dialogen og kommunikasjonsklimaet mellom fylkeslederne og hovedstyret. Fylkeslederne ønsker også at dialogen vedrørende tema som ikke omhandler administrasjon flyttes fra generalsekretær/sekretariat til politisk leder/hovedstyret.

Fylkeslederne ønsker mer bistand fra sekretariatet til både opplæring og aktiviteter, dvs finne løsninger for å skape et større engasjement lokalt. I den forbindelse må fylkeslederne ta ansvar for at kommunikasjonen med sekretariatet skjer på en konstruktiv måte.

Konkrete forslag som ble nevnt i møtet:

- Det bør være en gjennomgang av retningslinjene for økonomiske tildelinger.
- Ønsker at hovedstyrets saksdokumenter skal legges åpent ut i forkant av hovedstyremøtene.

Orientering om valgkomiteens arbeid fram mot landsmøtet 2022

Margot Vågdal, leder av valgkomiteen, og Knut Aarbakke, medlem av valgkomiteen orienterte om valgkomiteens prosess og tidsplan med frister fram mot valg av hovedstyret, kontrollkomite, revisor og valgkomite på det kommende landsmøtet. Vedtektenes § 12 valgkomite og valgkomiteens instruks ble gjennomgått. Det ble presisert at vedtektene overstyrer instruksene der disse ikke er likelydende og at føringer for valg til verv i Samfunnsviterne skal legges til grunn for det enkelte organ. Valgkomiteen har lagt opp til en samtale med alle deltakerne på denne samlingen.

Diskusjon av referansegruppens vurderinger og anbefalinger i organisasjonsutviklingsarbeidet og hovedstyrets foreløpige vurderinger

Merete Nilsson, foreningens leder, og Synnøve Karin Bøen, sekretariatet, innledet om henholdsvis referansegruppens anbefalinger og hovedstyrets foreløpige vurderinger av disse. Diskusjonen og de rådgivende organenes innspill til hovedstyret på de seks problemstillingene ble fasilitert av Mathilde Blichfeldt Mjønes, Kybri. Presentasjonen og innspillene ligger vedlagt.

Besøk og innlegg fra Social Science Professionals (YKA), Samfunnsviternes finske søsterorganisasjon

Generalsekretær Simo Poyhonen i Yhteiskunta-alan korkeakoulututut ry (YKA) innledet om YKAs etablering, historie, formål og verdigrunnlag. Foreningen har nå 13000 medlemmer og 15 ansatte. Sammen med Samfunnsviternes er YKA den eneste rene foreningen for samfunnsvitere i Norden. Foilene ligger vedlagt. Han snakket også om fokus og ulike utfordringer i YKAs arbeid med å ivareta medlemmenes interesser innenfor AKAVA (tilsvarende tidligere AF i Norge) og overfor partene i arbeidslivet.